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San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

NUIS K81421014P
Pasgyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013
=5 Shenime (Lek)
Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2013 | 31 Dhjetor 2012
1 [Mjetet Monetare E 348,240 55,807
2 |Derivate dhe Aktive Financiare t& mbajtur per traglim 0 0
a)| Derivativel 0 0
b)| Aktivet @ mbajtur per tregim 0 0
Totali 349,240 55,807
3 |Aktive afatshkurter 1l
a)| Liogari kerkesa le Arketueshme (kiiente) 0 0]
b)|Kerkesa le arketueshme ngs personell 502,317 25,000
¢)| Liogana ortaku - 0 0
d)| Investime afatshkurtar financiare o 0
Totali 502,317 25,000
4 |Inventari
| a)| Lendet e para e matenale ndihmese 0 0
b)| Prodhimi ne proces 0 0
¢}| Produkte te gatshme 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0
€}|Shpenzime le parapaguara 5 218,051 227,588
Totali 215,051 227,588
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje o 0
7__|Parapagime dhe shpenzime te shtyra 8 2,121,823,027 2,108,947,253
Total i Aktiveve Afatshkurtra 2,122,883,635 2,109,255,648
[ TAktive Afatgjata
1 |investime financiare afatgjata if
___3)|Aksione dhe pjesemaije e tjera ne njesi te kontroiluara 0| 0
bj|Aksiong dhe investime le fiera ne pjesamarrje o 0 - __Q_|
¢)|Aksione dhe letra e yera me viere 0 0
¢) |Hua |8 dhena afal gjate 0 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale o B o —
a)|Toka 0 0
| b)|Ndertesa (nelo) 0 0
c)|Makineri dhe pajisje 0 0
¢)|Akitive te tjera afatgjala materiale 7 487 612 225086
Totali 487,612 225,096
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
&) |[Emri | mire - 0 0
b)|Shpenzimet & zhvillimit 0 0
c)|Akitive te tiera afalgjata jomateriele 0 0
Totall o 0
5§ |Kapitali aksionar | papaguar — L 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali | Aktiveve Afatgjata) 487,612 225,096
TOTALI AKTIVEVE 2,123,381,247 2,109,480,744

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKX

S



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi
NUIS K81421014P
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Shenime
S'PIZ3%ES |31 Dhjetor 2013 [ 31 Dhjetor 2012
| !
0 0
2  |Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)[Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
| b)|KthimetRipagimet e huave afatgjats 0 0
¢)|Bono & konvertueshme g 1]
Totall 0 0
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furniloreve) 8 2,061,579 3914,
b)|Datyrime per tu paguar ndaj punonjesve 0 0
c)|Detyrimel ndaj institucioneve tatimore L 0 0
g)|Detyrime te fjera afat shkurter 0 0
dj|Parapagimel @ arketueshme 0 0
Totali 2,061,579 3,914,205
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0| 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0| 0
Pasive Totale Afatshkurtra 2,061,579 3,914,205
1 |Huate afatgjata ]
a)|Hua. bono dhe datyrime nga geraja financiare 0 0
b)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 |Detyrime te tjera afatgjata 0 0
3 _|Provizionet afatgjata 0 0
4_|Grants afatgjate N 9 2,121,319,668 2,105,568,539
Pasive Totale Afatgjata 2,121,319,668 2,105,566,539
Totali | pasiveve 2,123,381,247 2,108,480,744
i [Kapitali
1 |Akisonet e pakices - B 0 0
2 |Kapitali | aksionereve te shogerise meme 0 0]
3 |Kapitall i aksionar - 0 0
4 |Primi | aksionit 01 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit o\ 0]
& [Rezarva statutore 0 0
7 _|Rezerva ligjore 0 g
8 |Rezervatetjera 0 0
9 |Fitimi | pashperndare 0 0
10 _[Fitimi (humbje) e vitit financiar 0 0
Totali i Kapitalit 0 0
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 2,123,381,247 | 2,109,480,744

.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhle me SKK



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

NUIS K81421014P
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013
l |
Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 |[Shitieneto
2 |Te ardhura te tjera
5 |Malira, lendet e para dhe sherbimet
a)| Qera -
b)| Shpenzime transporti, karburant
¢)| Nen-kontraktore
_d)| Shpenzime profesionale
e)| Telefona, internet, posta
f)] Kancelari
g)| Riparim mirembaitje
h)| Perkthime noterizime
)| Taksa, tatime dhe te ngjashme
~_J)| Sherbime bankare
k)| Tetjera
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzimet e personelit
a)| Pagat -
____b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore
8 |Zhvleresime dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
- 10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare
__11/b] Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
11| Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit
11/d| Gjoba dhe penalitete
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
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|Fitimi (humbja) para tatimit
Tatim mbi fitimin _—
Fitim (humbje) neto e vitit financiar i i 0

Q|
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Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi
NUIS K81421014P

Pasqyra e Fluksit Monetar per periudhen e mbyllur me 31.12.2013

Metoda Indirekte

Lek Lek
Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2013| 31 Dhjetor 201

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi neto 0 0f
Rregullime per : b
|Amortizimin - B 142,971 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (477.317) 904
eriijelrenie ne tepricen e inventarit - 0 0
\Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (1,852,626) 3,785,570
Rritje/renie ne tepricen shpenzimeve te parapaguara 8.537 (3,255)
Rritje/renie ne tepricen shpenzimeve te periudhave te ardhme (12,875,774) (76,808,661)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (15,054,209) (73.045,442)]
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (405,486) | (225,096)
| I
|Te ardhura nga shitja e paisjeve
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (405,486) (225,096)
[Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

_| Shtesa/(Paksime) Grante Afatgjata 15,753,128 70,853,628
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra
|
| Dividente te paguar :
|MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 15,753,128 70,853,628
{Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 283,433 (2,416,910)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 55,807 2472717
‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 349,240 55,807

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK
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San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi
NUIS K81421014P
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyliur me dt. 31.12.2013

31 Dhjetor 2013| |31 Dhjetor 2012

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

2 Fitimi neto para tatimit 0 0

3 :Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 0

2 |Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

| b | Shpenzime jo te zbritshme (%) 0 0

¢ %'G:oba penalitete 0| 0

d |Provizione 0| 0

e {Te tiera 0 | 0

4 |Fitimi | tatueshem 0 0

5 |Minus humbjen e mbartur 0| 0

8 FITIMI | TATUESHEM - 0 0
|

Tatimi mbi fitimin 0l 0

J_Parapa_gi_me giate witit 0 0

Teprica per tu paguar (rimbursuar) | 0 0

e

Keto shenime shpieguese iane tiese Intearale e Pasavrave Einanciare



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

NUIS K81421014P

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

::(:'::)t::r st'::‘zlrgrl::-s pashF::zidare TOTAL
| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per penudhen kontabel 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0 0
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentel e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
lil|Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 0 0 0 0

Keto shenime shpieguese jane piese integrale e Pasqvrave Financiare

A



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi
NUIS K81421014P
Pasqyra e levizjes dhe amortizimit te Aktiveve Afatgjate Materiale

Shenimi 7
Makineri dhe Pajisje Pajisje
Pajisje Mjete Transporti Elektronike Zyrash Totali
|Vlera Bruto
31 Dhjetor 2012 270,316 270,316
IShtesa 405 486 405,488
(Transferime 0
akesime 0
31 Dhjetor 2013 0 0 675,802 0 675,802
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2012 45,220 45,220
htesa 142,970 142,970
Pakesime 0
1 Dhjetor 2013 0 0 188,190 0 188,180
|IViera Neto
31 Dhjetor 2012 0 0 225,096 0 225,098
31 Dhjetor 2013 0 0 487,612 0 487,612

LS

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Finandare



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi
NUIS K81421014P

Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

1 Te pergjithshme

Shogeria "San Leon Durres BV", (emri | meparsdhem “Island International Exploration BV") eshte rregjistruar
ne QKR me date 21 02 2008 s| zyre perfagesimi me Nr. NIPT KB1421014P me aktivitet kerkimi | naftes dhe |
gazit ne det ne perputhje me Ligjin 7746 date 28.07.1983 "Per hidrokarburet”. San Leon Durres BV Ka nje
licence nga Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore, per kerkim nafte ne Blliokun Durres, ne Detin Adriatik
dhe nje kontrate date 27.08 2004 midis AKBN dhe Lundin & OMV. Ne daten 17.04.2007 San Leon Durres BV
ka blera pjesen e plote te OMV (50%) dhe ne daten 1.6.2007 ka plere pjesen & plote te Lundin (50%), dhe
keshtuge zoteron 100% te drejtat ge lindin nga kjo kontrate midis San Leon Durres BV dhe AKBN,

2 Baza e pergatitjes
(a) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pérputhje me Standartel Kombétare t& Kontabilitetit (SKK), Ligjit Nr.
7746 date 28.07.1993 "Per hidrokarburet” dhe Marrveshjes perkatese midis Island International Exploration BV
dhe Agjencise Kombetare te Burimeve Natyrore (AKBN).
{b) Bazat e matjes
Pasqgyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né koston historike.
(c) Monedha funksionale dhe raporiuese
Pasqyrat Financiare jane pasgyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise, Shogeria ka si
monedhe funksionale dollarin Amerikan USD.
(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve
Paragitia e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon g& manaxhimi t& béjé vierésime, gjykime e
supozime qé& ndikojné né aplikimin e politikave kontabel dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, t&
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojng nga kéto vierésime. Vierésimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vietésimeve kontabé! njihen né periudhén kur ndodh rishikimi
dhe né cdo periudhé té ardhme gé preket.

3 Politika té réndésishme kontable
(a) Transaksionet ne monedha & huaja
Transaksionst né monedhat & huaja jané perkthyer me kursin € kembimit te datés sé transaksionit. Aktivet
monetare né manedha te huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t&¢ monedhave te huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vierésuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik té
monedhés s& huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe te huaj te
vierésuara me vierén e drejté jané pérkthyer né LEK me Kursin e monedhé&s sé huaj né datén e pércaktimit té
vierés sé drejte.
(b) Shpenzimet per kerkim zhvillim
Shogeria aplikon ne menyre te plote metoden e kostos per shpenzimet e kerkimit te naftes duke i| akumuluar
ato per ti shperndare gjate perioudhes se shfrytezimit, ne raport me rezervat e parashikuara. Keto kosto
pefshijne shpenzime te karaklerit geologjik, sizmik, kosto te shpimit, shpenmzimet administrative, etj.

(c) Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Shogeria eshte ne fazen e kerkimit dhe nuk realizon te ardhura, Megenese shogeria zbaton metoden e kostos
per shpenzimet e kerkimit dhe te gjitha shpenzimet kapitalizohen ne shpenzime per tu shperndare, pasqyra e te
ardhurave dhe shpenzimeve nuk ka asnje te dhene.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

URY El'rle SHPK ul Sullivan

[Elite SAN LEON

Auditing, Tax & Consulting

Durresi BV

piese Integrale & Pasgwave Financare




San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

NUIS K81421014P
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Likujditete
Likuiditete ne Arke 29,307 11,237
Likuiditete ne Banke 319,933 44,570
349,240 55,807

Vierat ne monedha te huaja jane riviersuar me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise
ne daten & mbylljes se Bilancit. Euro = 140.2 Lek dhe USD= 101.86 Lek

Te tjera aktive afat shkrter
Paradhenie per punonjesit 502,317 25,000
Shpenzime {e parapaguara 219,051 227,588
721,368 252,588
Shpenzime te periudhave te ardheshme
Shpenzime te periudhave te ardheshme 2,121,823,027 2,108,947 253
2,121,823,027 2,108,947,253

Perfageson vieren e akumuluar te shpenzimeve per kerkim nafte te cilat do te amortizohen
gjate periudhes se shfrytezimit (shiko shenimin 3(b).

Llogari te pagueshme (furnitore)

Furnitore 1,526,538 3,787,638
Fatura te pambrritura 535,041 0
Taxa dhe te ngashme 0 126,569
Te tjera detyrime afat shkurter 0 0

Grante afat gjate
Grante afat gjate 2.121,319,668 2,105,568,539
2121319668 ~  2,105,566,539

Perfageson financimet nga kompania meme per te perballuar kostot e kerkimit dhe ato

Keto shenime shpieauesa fane niese intearale e Pacavrave Einanciare



San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

NUIS K81421014P

Lista e Llogarive Bankare

31 Dhjetor 2013

STUTa e
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Monedha | monedhee [Shuma ne Leke
|
| |INTESA SANPAOLO 20263335301 USD 2,909.51 296,363
2 |INTESA SANPAOLO 0263335302/03 LEK 23,570
3 |Arka 29,307
Shuma 349,240

Paul Sullivan Durresi BV




San Leon Durres BV - Zyre perfagesimi

NUIS K81421014P
DEKLARATE 28.03.2014
Deklaroj se Shogéria  San Leon Durres BV - Zyre perfaqesimi me NIPT  K81421014P

me administrator Z. Paul Sullivan

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 201 konform standarteve kombetare te kontabilitetit,
pasqy)

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte

Shogeria UHY Elite shpk (studio kontabiliteti) me NIPT K31712103L.

Administratori i Sh

SANLE

T i
\ Paul Sullivan




Marreveshje Qiraje
Kjo Marréveshje e girasé éshté lidhur me 1 Tetor 2012 né mes té paléve :

San Leon Durresi BV, pérfagésuar nga Z. Ervin Fotaq Lula lindur né 1976/06/11
me numér identifikimi 027.922.094 , referuar mé poshté si " giramarrési ”,

dhe

Artan Qemal Gjinali, i lindur né Tirané né 1967/06/24 me numér pasaporté
70184498 , referuar mé poshté si " giradhénési "

Né bazé té asaj qé éshté réné dakord mé paré né parim, té dyja palét bien dakord
si mé poshté :

Neni 1. Ndértesa

Qiradhénési jep me gera giramarrésit n katin e pesté té njé ndértese lokale né
Rruga " Mustafa Matohiti * , Ndertesa Nr. 4, Ap.. 5, Tiran&, 150 metra katror té
certifikuara nga ZRPP Tirané nr 1755, daté 5 maj, 1997.

Neni 2 . garancité

Qiradhénési garanton se ai &shté pronar i vetém ligjor i ndértesés dhe se ai éshté
i autorizuar plotésisht pér t& ndérmarré té gjitha té drejtat dhe detyrimet qé
rrjedhin nga dita kjo marréveshje éshté nénshkruar .

Qiradhénési do té jeté pérgjegjés pér té gjitha shpenzimet, gjobat, humbjet,
shpenzimet, detyrimet ose démet qé jané jashté kontrollit té lizingmarrésit dhe e
cila mund t& ndodhé pér sa kohé qé nuk ka shkelje ligjore né realizimin e késaj
marréveshje nga lizingmarrési .

Pérfagésuesit e té dyja paléve kétu deklarojné se kané autoritet pér té
nénshkruar kété marréveshje .

Neni 3. Afatet

Afati i girase do té jeté dymbédhjeté muaj duke filluar nga 1 tetor 2012 dhe
rinovohet automatikisht ne rast se nuk ka njoftim paraprak 1 muaj per mbylljen
e kontrates.

Neni 4. Qira dhe pagesa

Qiraja mujore pér lokalet éshté Euro 1200 neto (njé mijé e dygind euro ).

&

R

2.



Pagesat e girasé do té behet ¢do muaj né fillim té muajit né fuqi, deri né datén 15

Té gjitha pagesat pér shérbimet komunale p.sh. ujé, energji elektri ke, telefoni,
do té pérballohen nga lizingmarrési .

Neni 5. Pérdorimi i objektit

« Qiramarrési do té pérdorin objektet si zyra .
« Qiramarrési nuk ka té drejté té nén- le lokalet pa pélgimin me shkrim té
giradhénésit i cili nuk do té refuzohet pa arsye.

Neni 6 . Ndérprerja e marréveshjes

Nése té dyja palét jané té gatshém pér té pérfunduar kété marréveshje me gira
para afatit pér arsye té ndryshme , ata jané té detyruar té informojné njéri-tjetrin
, duke i dhéné njé njoftim me shkrim dy muaj pérpara.

Nése kjo Kontrata éshté ndérpreré me forcé madhore, té dy palét jané t&
pérjashtuar nga ¢do detyrim.

Né rast té njé konflikti mes paléve né kété Marréveshje Qiraje, ata jané
késhilluar pér té zgjidhur até , mes tyre , né té kundértén do té jeté Gjykata
kompetente pérgjegjése pér zgjidhjen e tij .

Neni 7 . marréveshje

Kjo marréveshje éshté dokumenti i vetém i tillé ndérmjet paléve .

Palét né kété dokument té nénshkruar kété Marréveshje girasé , né 2 (dy) kopje
origjinale né gjuhén angleze dhe né gjuhén shqipe , secila palé duke e mbajtur 1
(njé) origjinal né té dy gjuhét. Né rast té mospérputhjes midis anglisht dhe
versionin shqiptar , do té mbizotérojé versioni né gjuhén angleze .

Palet e perfaesuara nga persont e autorizuar marrin te gjitha pergjegjesite e

pershkruara me siper.
Qiramarrési Qiradhénésit
pérfagésuar nga: perfagesuar nga:
Ervin Fotaq Lula : Artan Qemal Gjinali
SAN LEON vl A
Durresi BV %

L



